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ÖZET 

 

Müzik terapi, bireylerin fiziksel, psikolojik, manevi ve duygusal iyileşmelerinde kullanılan, 

uygulanması kolay, yan etkileri olmayan, maliyeti düşük ve kabul edilebilirliği yüksek bir 

yöntemdir. Tamamlayıcı tıp uygulamalarından olan müzik terapinin infertil kadınlarda yaşam 

kalitelerini iyileştirdiği, gebelikte stres ve anksiyete düzeylerini azalttığı, doğumda ağrı ile baş 

etmeyi kolaylaştırdığı, doğum sonu dönemde depresyon riskini azalttığı, süt miktarını artırdığı 

belirlenmiştir. Bunun yanı sıra maternal ve paternal bağlanma düzeyi ve emzirme üzerinde 

olumlu yönde etkileri olduğu gösterilmiştir. Son dönemlerde giderek önem kazanan müzik 

temelli uygulamaların farklı toplum ve alanlarda etkin şekilde kullanıldığı görülmektedir. Bu 

derleme obstetride müzik temelli uygulamaların kullanıldığı çalışmaları incelemek amacıyla 

hazırlanmıştır. 

 

Anahtar Kelimeler: Müzik terapi, gebelik, doğum, yenidoğan, ebelik, hemşirelik 

 

ABSTRACT 

Music therapy is a non-pharmacological method used in the physical, psychological, spiritual 

and emotional healing of individuals, easy to apply, without side effects, low cost, and high 

acceptability. It has been determined that music therapy, which is one of the complementary 

medicine applications, improves the quality of life in infertile women, reduces stress and 

anxiety levels during pregnancy, facilitates coping with pain at birth, reduces the risk of 

depression in the postpartum period, and increases the amount of milk. In addition, it has been 

shown to have positive effects on maternal and paternal attachment levels and breastfeeding. 

It is seen that music-based applications, which have become increasingly important in recent 

years, are used effectively in different societies and fields. This review has been prepared to 

examine studies using music-based practices in obstetrics. 
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GİRİŞ 

Müzik terapi, bireylerin fiziksel, duygusal, 

manevi ve psikolojik iyileşmesinde kullanılan 

tamamlayıcı ve alternatif bir tedavi yöntemidir 

(Kılıç ve Gürkan, 2021). Tarih boyunca müzikle 

tedavi sağlık uygulamalarında önemli bir yer 

almış, müziğin ruhu sakinleştirdiği, rahatlattığı 

ve iyileştirdiğinden bahsedilmiştir (Can ve 

Yılmaz, 2019; Murrock ve Higgins, 2009). 

Savaş dönemlerinde askerlerin acılarını 

hafifletmek için tedavi edici bakımda ve 

hastaların iyileşme süreçlerinde müziğin önemi 

üzerinde durulmuştur (Algül ve Kılıçarslan 

Törüner, 2022). Eski çağlardan beri tedavi 

amacıyla yaygın olarak kullanılan müzik 

günümüzde de sağlık alanında kullanılmaya 

devam etmektedir (Kırca ve Kızılkaya, 2022). 

Geleneksel ve tamamlayıcı tıp uygulamalarının 

önemli bir parçası haline gelen müzik temelli 

uygulamalar; bireylerdeki psikolojik sıkıntıların 

ortadan kaldırılmasına yardım ederek fiziksel, 

zihinsel ve sosyal yönden sağlığın 

iyileştirilmesini desteklemektedir (Liang ve 

ark., 2021). 

Geleneksel ve tamamlayıcı tıp, tarihi geçmişi ve 

kültürel kökleri olan bir sağlık uygulamasıdır. 

Dünya Sağlık Örgütü Geleneksel Tıbbı 

“Fiziksel ve psikolojik hastalıkların 

önlenmesinde, teşhis ve tedavi edilmesinde, 

sağlığın korunması ve iyileştirilmesinde farklı 

kültürlere özgü teoriler, inançlar ve deneyimlere 

dayanan bilgi, beceri ve uygulamaların tamamı” 

olarak tanımlamaktadır (WHO, 2002). 

Literatürde, hemşirelerin müzik temelli 

uygulamaları bakım verdiği bireylere rahatlıkla 

uygulayabilmesi gerektiği vurgulanmaktadır 

(Poulsen ve Coto, 2018). 

Bu makalenin amacı; obstetride müzik temelli 

uygulamaların kullanıldığı çalışmaları 

incelemek, ebelik ve hemşirelik bakımına 

etkisine yönelik bir bakış açısı oluşturmaktır.  

Müzik Temelli Uygulamaların Sağlık Bakım 

Alanlarında Kullanımı 

Müzik insan uygarlığının başlangıcından 

itibaren her dönemde kullanılmış olup, 

bireylerin mental ve ruhsal sağlığına olumlu 

katkılar sağlamıştır (Aydın ve ark., 2019). 

Şamanlar ve yerli şifacılar, insanları tedavi 

etmek için müzik, davul çalma, şarkı söyleme 

ve dans etmeyi kullanmışlardır. Tıbbın babası 

olarak bilinen Hipokrat başta olmak üzere 

Pisagor, Platon ve Aristoteles gibi filozoflar 

müziğin sağlık alanında kullanımını 

önermişlerdir (Packyanathan ve ark., 2019). 

Müzik ile tedavi uygulamalarının en fazla 

mental hastalıkları tedavi etmek için farklı 

müzik makamlarından da yararlanılarak 

kullanıldığı belirtilmiştir (Aydın ve ark., 2019; 

Stegemann ve ark., 2019).  Bu makamlar Tablo 

1’de sunulmuştur. 
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Tablo 1. Müzik Temelli Uygulamalarda Kullanılan Müzik Makamlarının İnsan 

Ruhuna Etkileri7,10 

Makam İnsan Ruhuna Etkisi 

Rast  Neşe, huzur ve sefa verir. 

Rehavi  Sonsuzluk fikri (beka) verir. 

Kuçek  Hüzün ve elem verir. 

Büzürk  Korku (havf) verir. 

Isfahan Hareket kabiliyeti, güven hissi verir 

Neva  Ferahlık ve lezzet verir. 

Uşşak  Gülme hissi verir. 

Zirgüle  Uyku verir. 

Saba  Cesaret, kuvvet verir. 

Buselik  Kuvvet verir. 

Hüseyni Sükunet, rahatlık verir. 

Hicaz Alçak gönüllülük (tevazu) verir. 

 

Müzik temelli uygulamaların bireyin ruh sağlığı 

üzerinde önemli etkilerinin olduğu 

görülmektedir (Tablo 1). Örneğin, gebelik ve 

doğumda ve özellikle imsak vaktinde en etkili 

olduğu bilinen Rehavi makamı, doğum 

sancılarının azaltılmasında etkilidir. Makam 

ney sesini içermesi nedeniyle kadınlarda huzur 

ve rahatlama sağlamaktadır (Aydın ve ark., 

2019). 

Müzik temelli uygulamalar maliyeti düşük, 

erişimi kolay ve kabul edilebilirliği yüksek olan 

müdahalelerdir. Katılımcı sayılarına göre müzik 

terapi uygulamaları pasif uygulama (müzik 

dinlemek) veya aktif uygulama (dersler, grup 

atölyeleri veya terapi) olarak iki şekilde 

sınıflandırılabilmektedir (Fancourt ve ark., 

2014). 

Son dönemlerde giderek önem kazanan bu 

uygulamalar farklı toplum ve alanlarda etkin 

şekilde kullanılmaktadır. Günümüzde müzik 

temelli uygulamaların infertil bireylerde, 

doğum öncesi, doğum ve doğum sonrası 

dönemlerde ve yenidoğanlarda kullanıldığı 

görülmektedir (Chuang ve ark.,2019; Mahmoud 

ve ark.,2022; Smith ve ark., 2020; Yang ve ark., 

2019; Yang ve ark.,2022). 

İnfertilite ve Müzik Temelli Uygulamalar 

İnfertilite, çiftlerin bir yıl veya daha uzun süre 

ile düzenli korunmasız cinsel birlikteliğine 

rağmen gebeliğin meydana gelmemesi olarak 

ifade edilmekte olup, üreme çağındaki 

milyonlarca bireyi etkileyen küresel bir sağlık 

sorunudur (WHO, 2020). İnfertilite çiftleri 

sadece fizyolojik olarak değil psikolojik, sosyal 

ve kültürel açıdan da etkileyebilmektedir (Aba 

ve ark., 2017). İnfertilite sorunu ile birlikte 

üremeye yardımcı tanı ve tedavi süreçleri çiftin 

sorunlar yaşamasına neden olmaktadır. Uzun ve 

pahalı olan bu tekniklerin başarısızlığı 

durumunda çiftlerde anksiyete bozukluğu ve 

depresyon riski artmaktadır (Pasch ve 

ark.,2012). Özellikle de kadınların kaygı 

düzeylerinin bu dönemde daha yüksek olduğu 

bildirilmektedir (Aba ve ark., 2017). Müzik 

terapi, infertil bireylerin fiziksel, psikolojik, 

sosyal ve zihinsel gereksinimlerini karşılayarak 

kaygı ve stres düzeylerini azaltmakta, yaşam 

kalitelerini iyileştirmektedir (Fleury ve ark., 

2014).  
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Literatürde 186 infertil kadın ile yapılan 

randomize kontrollü bir çalışmada, embriyo 

transferinden sonra müzik terapisi alan grubun 

almayan gruba göre kaygı düzeylerinde azalma 

olduğu bildirilmiştir (Aba ve ark., 2017). 

Randomize kontrollü bir diğer çalışmada 

(n=113) müdahale grubundaki infertil kadınlara 

farklı müzik aletleri kullanılarak ultrason, 

yumurta toplanması ve embriyo transferinden 

önce müzik terapisi uygulanmıştır. Çalışma 

sonucunda müdahale grubunda yer alan infertil 

kadınların stres düzeyinde %39’luk azalma 

görülürken kontrol grubunda bu azalmanın %14 

olduğu belirtilmiştir (Fleury ve ark., 2021).  

Doğum Öncesi Dönemde Müzik Temelli 

Uygulamalar 

Gebelik süreci kadınların annelik rolüne 

hazırlandığı, yaşam deneyimleri arasında 

anlamlı yeri olan özel bir deneyimdir. Bu 

süreçte anne adaylarında heyecan, sevinç, stres 

gibi duygular yaygın olarak görülmektedir 

(Wulff ve ark., 2021). Fetal ve maternal sağlığa 

ilişkin kaygılar, doğum korkusu gibi birçok 

faktöre bağlı olarak gebelikte yaşanan stres, 

maternal ve fetal sağlığını riske sokmaktadır 

(Liu ve ark., 2022; Oh ve ark., 2016). 

Gebelikteki stresin, spontan erken doğum 

oranları, düşük doğum ağırlığı, abortus ve zayıf 

prenatal bağlanma ile ilişkili olduğu, fetüsün 

bilişsel ve motor gelişimini olumsuz yönde 

etkileyebileceği saptanmıştır (Baltacı ve Başer, 

2020; Wulff ve ark., 2021). Bu nedenle, gebe 

kadınlarda kaygıyı azaltmaya yönelik 

uygulanacak non-farmakolojik müdahaleler 

önem taşımaktadır (Yang ve ark., 2009). 

Literatürde gebelikte kullanılan müzik terapinin 

anne adaylarının ruh hali, refahı ve sağlığı 

üzerindeki olumlu etkileri sayesinde kadınının 

yaşadığı stresin de azalmasına yardımcı olduğu 

bildirilmektedir (Corbijn van Willenswaard ve 

ark., 2017). Ayrıca literatürdeki çalışmalar 

müziğin kaygı, doğum korkusu ve erken doğum 

riskini azalttığı, fetal-maternal bağlanmayı 

sağladığı, vücutta endorfin salgısını artırdığı, 

kasların gevşemesini sağladığı, kan basıncını 

düşürerek preeklampsi yaşayan gebelerde 

tedaviyi desteklediği, maternal kalp atım hızını 

ve solunum sayısını azaltarak fetüsün daha 

sağlıklı ve konforlu bir ortamda yaşamasına 

yardımcı olduğu belirtilmektedir (Liu ve ark., 

2022; Oh ve ark., 2016;  Wulff ve ark., 2021; 

Yang ve ark., 2009). 

Gebelik döneminde yaşanan birtakım fizyolojik 

değişikliklere bağlı bağlı bel ağrısı şikâyeti ile 

sıklıkla karşılaşılmaktadır. Gebeliğin erken 

dönemlerinde bel ağrısı semptomları hafif 

düzeyde iken büyüyen uterus ve fetüsün anne 

bedenine olan ilave yüküne bağlı gelişen 

mekanik değişiklikler ve biyokimyasal süreçler 

ile birlikte gebeliğin geç dönemlerinde daha 

şiddetli hale gelebilmektedir. Bu durum anne 

adaylarında uyku bozukluklarına neden 

olmakta, günlük yaşam aktivitelerini ve yaşam 

kalitelerini olumsuz yönde etkilemektedir 

(Koukoulithras Sr ve ark.,2021). Literatürde 

non-farmakolojik müdahalelerin gebeliğe bağlı 

bel ağrısı üzerinde etkisine bakıldığı bir meta-

analiz çalışmasında; müzik eşliğinde yapılan 

gevşeme egzersizlerinin bel ağrısı üzerine en 

etkili müdahale olduğu belirtilmiştir 

(Koukoulithras Sr ve ark.,2021). Bel ağrısı olan 

66 gebe ile yapılan randomize kontrollü bir 

diğer çalışmada; müdahale grubundaki 

kadınlara 4-8 hafta süresince müzik eşliğinde 

kas gevşetici uygulamalar uygulanmıştır. 

Çalışma sonunda, müziğin müdahale 

grubundaki hamile kadınların bel ağrılarında 

azalma ve yaşam kaliteleri üzerinde de iyileşme 

sağladığı bildirilmiştir (Akmeşe ve Oran, 2014). 

Gebelik süreci fizyolojik ve psikososyal olarak 

anne, fetüs veya yenidoğan yaşamını ve 

sağlığını tehdit edebilecek bazı riskleri de 

barındırabilmektedir (Ölçer ve Oskay, 2015). 

Yüksek riskli gebeliği olan anne adayları tehlike 
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belirtileri ve sağlık sorunları ile 

karşılaştıklarında anksiyete ve yetersiz prenatal 

bağlanma yaşayabilmektedir (Baltacı ve Başer, 

2022). Doğum öncesi dönemde iyileşmede 

kullanılabilecek en doğal kültürel araçlardan 

birisi olan ninnilerin, maternal ve fetal sağlık 

üzerinde olumlu etkileri olduğu 

düşünülmektedir. Annenin karnındaki bebeğine 

ninni söylenmesinin hem maternal stresi 

azalttığı hem de anne-bebek bağlanması üzerine 

olumlu etkileri olduğu bildirilmektedir (Baltacı 

ve Başer, 2020; Ölçer ve Oskay, 2015). Yüksek 

riskli 76 gebe ile yürütülen randomize kontrollü 

bir çalışmada; müdahale grubundaki gebelere 

günde bir kez 20 dakika boyunca ninni 

dinletilerek aynı anda karınlarına dokunmaları 

ve bebeklerini düşünmeleri istenmiştir. Çalışma 

sonucunda müdahale grubunda yer alan 

gebelerin kontrol grubuna kıyasla kaygı 

düzeylerinin daha düşük ve bağlanma 

kalitelerinin daha yüksek olduğu bildirilmiştir 

(Baltacı ve Başer, 2022). 

Gebelikte riskli durumlar içerisinde yer alan 

hipertansif bozukluklar ise tüm gebeliklerin 

%5-10'unu etkilemektedir (Smith ve ark., 

2020). Preeklampsinin yönetiminde 

yararlanılan tamamlayıcı ve alternatif tedaviler 

arasında müzik terapi de yer almaktadır 

(Yüksekol ve Başer, 2020).  Literatürde 70 

preeklampsili gebe ile yapılan randomize 

kontrollü çalışmada; deney grubundaki 

gebelere (n=35) yedi gün boyunca (doğumdan 5 

gün önce ve 2 gün sonra) her gün 30 dakika 

klasik Türk müziği terapisi uygulanırken, 

kontrol grubundaki gebelere (n=35) ise rutin 

bakım ve günde 30 dakika yatak istirahati 

verilmiştir. Çalışma sonucunda müdahale 

grubundaki gebelerin kan basıncında anlamlı 

bir azalmanın olduğu belirtilmiştir (Toker ve 

Kömürcü, 2017). Bir diğer çalışmada ise; hafif 

preeklampsi tanısı ile hastaneye yatan gebelere 

dinletilen müziğin arteriyel kan basıncı üzerine 

etkisi değerlendirilmiş ve müdahale grubundaki 

gebelerin kan basınçlarının kontrol grubuna 

göre daha düşük olduğu bildirilmiştir (Yüksekol 

ve Başer, 2020). 

Gebelik sürecinde eş desteğinde önemli roller 

üstlenen baba adaylarının da unutulmaması ve 

onların da ruh sağlığına dikkat edilmesi 

gerektiği belirtilmektedir. Gebelik doğal bir 

süreç olarak görülse de doğumun yaklaşması ile 

birlikte özellikle ilk kez baba olacak bireylerin 

%13-80'i anksiyete, stres ve korku 

yaşayabilmektedir (Ganapathy, 2015). 

Literatürde doğum sırasında ilk kez Filipinli 

babalarda müziğin kaygı ve memnuniyet 

üzerindeki etkilerine bakılan randomize 

kontrollü çalışmada; deney grubundaki 

babalara (n=50) eşleri doğum odasına kabul 

edildiğinde bekleme odasında 30 dakika 

boyunca kulaklıkla babaların seçtikleri 

müzikler (klasik müzik, country, doğa sesi) 

dinletilmiştir. Kontrol grubundaki babalara 

(n=48) ise standart hemşirelik bakımı 

(doğumun ilerleyişi hakkında bilgi) verilmiştir. 

Çalışma sonucunda deney grubundaki babaların 

kontrol grubundaki babalara göre kaygı 

düzeylerinin azaldığı memnuniyetlerinin ise 

arttığı bildirilmiştir (Labrague ve McEnroe-

Petitte, 2016). Literatürdeki sistematik bir 

incelemede; non-farmakolojik müdahalelerin 

(müzik terapi, masaj, gevşeme eğitimi) baba 

adaylarında kaygı, stres ve doğum korkusunu 

azaltabileceği ve olumlu doğum deneyimini 

artırabileceği belirtilmektedir (Ghaffari ve 

ark.,2021).  

Doğumda Müzik Temelli Uygulamalar 

Doğum, kadın yaşamında özel bir an olmasına 

rağmen stres, ağrı, korku, tükenme gibi birçok 

duygu bir arada yaşanabilmektedir. Kadınların 

geçmişteki ağrı deneyimleri, baş etme 

becerileri, fizyolojik, psikolojik ve 

sosyokültürel faktörler doğum ağrısı algılarını 

etkilemektedir (Türkmen ve Oran, 2022). 
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Doğum ağrısıyla baş etmede maternal ve fetal 

sağlık üzerinde olumsuz etkisi olmayan non-

farmakolojik müdahaleler çok sık tercih 

edilmektedir. Müzik terapi, annelerde ağrı ve 

anksiyeteyi azaltmak, doğumun latent fazını 

hızlandırmak, annenin doğum eylemine aktif 

katılımını sağlamak ve memnuniyetini 

arttırmak amacıyla en sık kullanılan 

uygulamalardan birisidir (Bihter ve Saydam, 

2017; Türkmen ve Oran, 2022). Literatürde 

müzik terapisinin doğum sırasındaki ağrı ve 

kaygı üzerine etkisinin değerlendirildiği bir 

meta-analiz çalışmasında; müziğin özellikle 

nullipar kadınlar için doğumda ağrı yoğunluğu 

ve kaygı üzerine olumlu etkileri olduğu 

bildirilmiştir (Santiváñez-Acosta ve ark., 2020). 

Nullipar gebelerde müzik dinlemenin doğum 

sırasında ağrı seviyesi üzerine etkisinin görsel 

analog ölçek (VAS) ile değerlendirildiği 

randomize kontrollü bir başka çalışmada ise; 

müdahale grubundaki gebelere (n=15) 

bebekleri doğana kadar müzik uygulaması 

yapılmış, kontrol grubundaki gebelere (n=15) 

ise doğum anında herhangi bir uygulama 

yapılmamıştır. Müdahale grubundaki gebelerin 

kontrol grubuna göre ağrı seviyelerinin ve 

doğum sırasındaki kaygı düzeylerinin azaldığı 

bildirilmiştir (Buglione ve ark., 2020). 

Doğum eylemi özellikle nullipar gebelerin 

korku, endişe ve heyecan yaşamalarına neden 

olmaktadır. Doğumun nasıl olacağını bilmeme, 

doğum yapamayacağını düşünme, ağrı duyma, 

epizyotomi durumu, bebeğinin ve kendisinin 

zarar göreceğini düşünme ve ölüm korkusu 

yaşama ihtimallerinden kaynaklanabileceği 

belirtilmektedir (Bülbül ve ark., 2016). Bu 

durum, annelerin sezaryen doğum tercihinde 

artışlara yol açmaktadır (Türkmen ve Oran, 

2022). Literatürde sezaryen sırasında müziğin 

anne adayının kaygı ve stresi üzerindeki 

etkisine bakıldığı randomize kontrollü bir 

çalışmada; müdahale grubundaki kadınlara 

seçtikleri dört tür müzikten birisi ses sistemi ile 

dinletilmiştir. Kontrol grubuna ise müziksiz 

standart tedavi ve bakım uygulanmıştır. 

Sezaryen sonrası 2. saatte subjektif (Durumluk-

Sürekli Kaygı Envanteri, Anksiyete için Görsel 

Analog Ölçeği) ve objektif parametreler 

(tükürük kortizol/amilaz, kalp hızı, kan basıncı) 

değerlendirilmiştir. Müdahale grubundaki 

annelerin kontrol grubuna göre stres ve 

kaygılarının önemli düzeyde azaldığı 

bildirilmiştir (Hepp ve ark., 2018). 

Dünya Sağlık Örgütü, pozitif doğum deneyimi 

için intrapartum bakım rehberinde sağlık 

profesyonellerine, düşük riskli gebelerde 

doğumun birinci evresinde hareket etmelerinin 

desteklenerek cesaretlendirilmesi gerektiği 

ayrıca dik pozisyonların da kullanımını 

önermektedir (WHO, 2018). Doğum eylemi 

boyunca verilen bakımın, maternal ve fetal 

mortalite ve morbidite üzerine uzun vadeli 

etkileri bulunmaktadır (Yıldız, 2019). 

Literatürde müzik terapisi ve doğumda serbest 

pozisyon sunumunun doğum ağrısı ve maternal 

ve fetal sonuçlar üzerindeki etkisinin 

değerlendirildiği randomize kontrollü bir 

çalışmada; vajinal doğum yapacak 440 primipar 

seçilmiştir. Müdahale grubundaki gebelere 

(n=201) yürüme, diz çökme, oturma veya 

doğum topuna eğilimli yatma gibi farklı 

pozisyonları seçmesi ve yoğun ritmik müzik 

dinletilerek 15-20 dakikada bir pozisyon 

değiştirmesi sağlanmıştır. Doğumun ikinci 

aşamasında lateral veya yarı yaslanmış bir 

pozisyon kullanılmıştır. Kontrol grubundaki 

gebeler (n=239) ise doğumun tüm aşamasında 

sırt üstü pozisyonda, doğumun ikinci 

aşamasında ise yarı yaslanmış bir pozisyonda 

kalmıştır. Doğumdan iki saat sonra müdahale 

grubunun kontrol grubuna göre; doğum ağrısı, 

doğum sonrası kanama, perineal yaralanma ve 

tıbbi müdahale gereksiniminin azaldığı, 

yenidoğan Apgar skorunda ise gruplar arasında 
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anlamlı fark oluşturmadığı bildirilmiştir (Guo 

ve ark., 2022).  

Doğum Sonu Dönemde Müzik Temelli 

Uygulamalar 

Postpartum dönem, kadınları kısa ve uzun 

vadede etkileyebilen oldukça önemli bir süreçtir 

(Hakimi ve ark., 2021). Anneler bu dönemde 

fizyolojik ve psikolojik bazı sorunlar ile 

karşılaşabilmektedir. Doğum sonu dönemde sık 

karşılaşılan psikolojik problemlerden birisi olan 

anksiyete kadınların %13-40’ında görülürken, 

bir yıllık süre içerisinde annelerin %10-

20’sinde depresyon görülebilmektedir (Yang ve 

ark., 2019). Doğumda yaşanılan ağrı ve 

anksiyete ile doğum sonu dönemde yaşanan 

kaygılara bağlı emzirme becerilerinde güçlük 

veya annelik rolüne uyumda güçlükler gibi bazı 

sorunlar yaşanabilmektedir. Doğum sonu 

dönemde sıklıkla karşılaşılan bu sorunların 

tedavisinde kullanılan farmakolojik 

uygulamalarda bebeğe anne sütü ile etken 

madde geçişi söz konusu olacağından tercih 

edilmemekte, bunun yerine müzik terapi iyi bir 

alternatif olarak tercih edilebilmektedir 

(Hakimi ve ark., 2021). Literatürde yer alan 

çalışmalar incelendiğinde gebelikte uygulanan 

müzik terapinin doğum sonu dönemde annenin 

ağrı, kaygı ve depresyon düzeylerini azaltmaya 

yardımcı olduğu, aynı zamanda anne 

memnuniyetini ve refah düzeyini artırdığı 

bildirilmiştir (Hakimi ve ark., 2021; Kılıç ve 

Gurkan, 2021; Wu ve ark., 2020; Yang ve ark., 

2019). 

Yenidoğanlar, annesinin sesini diğer 

bireylerden kolaylıkla ayırt edebilmektedir. 

Özellikle gebeliğin son dönemlerinde 

duydukları ses ve melodileri doğum sonrası 

dönemde de tanıyabilmektedirler. Söylenen 

ninniler ve dinletilen müzikler; bebeklerin 

sakinleşmesini, emzirme sürelerinin uzamasını 

ve uykuya daha kolay dalmalarını 

sağlayabilmektedir (Browning,2000). Ayrıca 

müziğin yenidoğanın ağrı ve stres düzeyini 

azalttığı, nörogelişimsel gelişimini iyileştirdiği, 

taburculuk süresini kısalttığı, kilo alımını 

artırdığı, ebeveyn-bebek yakınlığını 

iyileştirdiği, oksijen doygunluğunu artırdığı ve 

hayati belirtilerini stabilize etmeye yardımcı 

olduğu belirtilmektedir (Martin, 2014).  

Literatürde yaşamın ilk 6 haftasında yenidoğan 

bebekleriyle birlikte ninni söyleyen annelerin 

bebeklerinin daha az ağladığı ve anne-bebek 

arasında etkileşimin olumlu yönde geliştiği 

bildirilmiştir (Robertson ve Detmer, 2019). 

Konar ve arkadaşları tarafından yapılan 

çalışmada ise asfiksili yenidoğanlarda 

uygulanan müzik terapinin; hastanede kalış 

süresi, oksijene bağımlılık, apne insidansı ve 

işlemler sırasında ağrı düzeyini azalttığı 

nörogelişimsel sonuçları da olumlu yönde 

etkilediği belirtilmiştir (Konar ve ark., 2021).  

Yenidoğanlar, hastaneden taburcu edilmeden 

önce birçok girişimden geçmektedir. Rutin 

uygulamalar arasında yer alan topuk kanı alma 

işlemi bunlardan birisidir. Doku yıkımına yol 

açan bu uygulama, yenidoğanlarda ağrılı bir 

uygulamanın yanında kısa süreli de olsa 

fizyolojik uyaranlara neden olabilmektedir 

(Büyük, 2014). Zhu ve arkadaşları tarafından 

yapılan çalışmada; topuk kanı alımı sırasında 

uygulanan müzik terapinin yenidoğanlarda ağrı 

tepkilerini önemli ölçüde azalttığı bildirilmiştir 

(Zhu ve ark., 2015). 

Dünyada prematür doğumlar ile birlikte 

yenidoğan komplikasyonları ve yoğun bakıma 

gereksinimlerindeki artış annelerin daha fazla 

stres yaşamasına neden olabilmektedir. Bu 

durum aynı zamanda annelerdeki süt miktarını 

etkileyebilmektedir. Emzirme, yenidoğanlarda 

mortalite ve morbiditenin azaltılmasında, anne 

bebek bağlanması ve stresin azalması adına 

önemli ve etkili bir stratejidir (Jayamala ve 

ark.,2015). Bu süreçleri yaşayan annelerin 

müzik dinlemesi oksitosin sekresyonunu 
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artırırken, annelerdeki stres, yorgunluk ve eşlik 

eden semptomları da azaltabilmektedir 

(SefidHaji ve ark.,2022). Literatürde yenidoğan 

yoğum bakım ünitesinde bulunan prematüre 

bebek annelerinde müziğin ve oksitosin 

masajının anne sütü üretimi ve anksiyete 

üzerine etkisine bakılan 73 annenin dahil 

edildiği çalışmada; 3 gün arka arkaya anneler ile 

çalışılmıştır. İlk gün kontrol grubundaki 

annelerin her iki memesinden 15 dakika 

boyunca pompa ile anne sütü sağılmış ve 

miktarları kaydedilmiştir. Oksitosin masajının 

yapıldığı 2.günde 3 dakika boyunca annelere 

oksitosin masajı uygulanmış, masajdan hemen 

sonra annelerin 15 dakika boyunca her iki 

memesinden pompa ile anne sütü sağılarak 

miktarları kaydedilmiştir. Müdahale 

grubundaki annelere ise 3.günde rahat bir 

oturma pozisyonunda, gevşemeleri sağlanarak 

Mp3 çalar ile 30 dakika boyunca müzik türü 

Uşşak makamı olan Ney ile çalınan 

enstrümantal müzik dinletilmiştir. Müzik 

seansının 15.dakikasında annelerin her iki 

memesinden pompa ile anne sütü sağılarak 

miktarları kaydedilmiştir. Üç günün sonunda 

müzik terapisi ve oksitosin masajı uygulanan 

gruptaki annelerin süt miktarlarının kontrol 

grubundaki annelerin süt miktarına göre anlamlı 

artış gösterdiği, kaygı düzeylerinin ise daha 

düşük olduğu bildirilmiştir (Dağli ve Çelik, 

2022). Yenidoğan bakım ünitesine kabul edilen 

prematür bebeğe sahip olan 29 annenin dahil 

edildiği başka bir araştırmada ise; anneler sessiz 

bir odaya alınarak süt sağlamaları istenmiştir. 

Müdahale grubundaki annelere kulaklık ile 30 

dakikalık müzik terapisi uygulanmıştır. 

Uygulamanın 15.dakikasında anneler sütlerini 

pompa ile sağarak müzik terapiye devam 

edilmiştir. Dört günün sonunda müzik terapisi 

uygulanan gruptaki annelerin süt miktarının 

kontrol grubundaki annelerin süt miktarına göre 

anlamlı artış gösterdiği bildirilmiştir (Jayamala 

ve ark.,2015). Başka bir çalışmada ise; 

yenidoğan yoğun bakım ünitesinde yatan ve 

prematür bebeğe sahip 40 anne ile yapılan 

randomize kontrollü bir araştırmada, tüm 

annelere ilk gün anne sütü sağma eğitimi 

verildikten sonra anneler rastgele gruplara 

ayrılmıştır. İkinci ve dördüncü günlerde 

müdahale grubundaki annelere 11.00 ve 16.00 

saatlerinde 15 dakikalık müzik terapisi 

uygulanmış ve süt sağmaları istenmiştir. 

Kontrol grubundaki anneler ise müzik 

uygulaması olmadan yalnızca sütlerini sağmaya 

devam etmişlerdir. Bu çalışmada aynı zamanda 

annelerin ilk ve son gün tükürük kortizollerine 

bakılmıştır. Müzik terapisi grubunda yer alan 

annelerin kontrol grubundaki annelere göre 

anne sütü miktarlarında fark bulunmazken, stres 

düzeylerine etkisi olan kortizol seviyelerinin ilk 

güne göre daha düşük çıktığı bildirilmiştir 

(Varişoğlu ve Güngör, 2020). Literatürdeki 

kanıt temelli çalışmalar kanguru bakımı ile 

birlikte uygulanan müzik terapinin; 

yenidoğanlarda sepsis riskinin, hipoterminin, 

hipogliseminin, hastaneye yeniden yatışın 

azalmasında katkı sağladığı belirtilmiştir. 

Ayrıca yenidoğanlarda yaşam bulgularının 

stabilleşmesi, anne-bebek bağlanması ve 

emzirmenin artırılması üzerine de etkilerinin 

olduğu bildirilmiştir (Span ve ark., 2021). 

SONUÇ VE ÖNERİLER 

Sonuç olarak bu derleme obstetride müzik 

temelli uygulamaların yaygın olarak 

kullanıldığını, maternal ve neonatal sağlığa 

olumlu etkileri olduğunu göstermektedir. 

Müzik temelli uygulamalar infertil kadınlarda 

kaygı/stres düzeylerini azaltmakta ve yaşam 

kalitelerini iyileştirmeye katkı sağlamaktadır. 

Riskli gebelikler müzik temelli uygulamaların 

tedavi sürecini desteklediği, gebelikte anne 

adaylarının doğum korkusunu ve bel ağrılarını 

azalttığı, bununla birlikte baba adaylarında 

kaygı düzeyini azalttığı görülmektedir. 

Doğumda müzik temelli uygulamaların ise 



Hemşirelikte Araştırma Geliştirme Dergisi   Journal of Research and Development in Nursing 

Geliş Tarihi:31/10/22           Kabul Tarihi:16/12/2022 

Yıl 2021 | Cilt 23 | Sayı 1-3         Araştırma Makalesi                      ISSN: 1307-9557 

 

46  

kadının doğum ağrısı ile baş etmesini 

kolaylaştırdığı, doğum sonu dönemde annenin 

ağrı ve depresyon düzeylerini azalttığı ve 

çiftlerin olumlu doğum deneyimi yaşamalarını 

desteklediğini göstermektedir. Bununla birlikte 

annenin süt miktarını artırdığı, taburculuk 

süresini kısalttığı, anne-bebek bağlanmasına 

yardımcı olduğu, yenidoğanın nörogelişimsel 

ilerlemesini iyileştirdiği ve kilo alımını 

desteklediği görülmektedir. Anne bebek 

sağlığının korunması ve iyileştirilmesinde ebe 

ve hemşirelerin bakım süreçlerinde müzik 

temelli uygulamalara yer vermesi 

önerilmektedir. 

Finansal Kaynak 

Yazarlar bu çalışma için herhangi bir finansal 

destek almamışlardır. 

Çıkar Çatışması 

Makalenin yazarları arasında çıkar çatışması 

bulunmamaktadır.  
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